АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2021 г. 				с. Красноярка				№ 70

Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 -2024годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устава Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, администрация  Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 -2024 годы» (далее - Программа).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области					             А.Ю. Бистерфельд

Утверждена
постановлением администрации
Красноярского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области
от 00.12.2021 г. №00

Муниципальная программа
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области на 2022 -2024годы»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 -2024 годы»

	Цели Программы
	Цели:
- предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС);
- повышение уровня защиты населения от ЧС и защищенности опасных объектов от угроз природного и техногенного характера в том числе лесных пожаров;
- обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Красноярского сельсовета;
- снижение размеров ущерба и потерь от ЧС

	Задачи Программы
	Задачи:
-создание условий для снижения рисков и смягчения последствий ЧС природного и техногенного характера;
-повышение уровня готовности сил и средств к реагированию на ЧС;
-разработка и реализация мероприятий по выявлению опасностей и прогнозированию ЧС

	Заказчик программы
	Администрация Красноярского сельсовета

	Разработчик Программы
	Администрация Красноярского сельсовета

	Исполнители Программы
	Учреждения, сельскохозяйственные организации, расположенные на территории поселения

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

	Источники финансирования Программы, в том числе по годам:
	Расходы (рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024

	Средства местного бюджета
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит повысить уровень безопасности населения Красноярского сельсовета от ЧС природного и техногенного характера за счет:
-снижения общего уровня риска возникновения ЧС природного и техногенного характера;
-снижения материального ущерба от последствий ЧС;

1.Характеристика сферы предупреждения и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций, основные
проблемы и прогноз развития в данной сфере

Общая площадь территории Красноярского сельсовета – 30481 га. Численность населения поселения по состоянию на 01.01.2020 составляет- 1514 человек.
На территории Красноярского сельсовета расположены 2 населенных пункта.

2.Цели и задачи Программы

Цели Программы:
-предупреждение возникновения и развития ЧС;
-повышение уровня защиты населения от ЧС и защищенности опасных объектов от угроз природного и техногенного характера в том числе лесных пожаров;
-обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Красноярского сельсовета;
-снижение размеров ущерба и потерь от ЧС.
Основные задачи Программы:
-создание условий для снижения рисков и смягчения последствий ЧС природного и техногенного характера;
-повышение готовности сил и средств к реагированию на ЧС;
-разработка и реализация мероприятий по выявлению опасностей и прогнозированию ЧС.

[bookmark: _GoBack]3. Характеристика основных мероприятий Программы, необходимость
 их осуществления

1. Изготовление информационных стендов, баннеров, памяток, листовок, знаков (аншлагов), методических рекомендаций по предупреждению ЧС природного и техногенного характера, действиям при возникновении ЧС.
Проводится для информирования населения действиям при возникновении ЧС.

4. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы обеспечивается в первую очередь, за счет средств бюджета Красноярского сельсовета.
В целом на выполнение Программы требуются финансовые средства в размере 300.00. рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

22

.12

.

2021

ã.

ñ.

Êðàñíîÿðêà

¹

7

0

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «

Çàùèòà íàñåëåíèÿ

è

òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è

òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà

íà òåððèòîðèè

Êðàñíîÿðñêîãî

ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè íà

2022

-

2024

ãîäû

»

В соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи

11

Федерального закона от 21.12.1994

№

68

-

ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайн

ых ситуаций природного и техногенного характера»,

Устава

Красноярского

сельсовета

Татарского

района Новосибирской области,

а

дминистрация

Красноярского

с

ельсовета

Татарского

района Н

овосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу

«Защита населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории

Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022

-

2024

годы»

(далее

-

Программа).

2.

Настоящее постановление опубликовать в

печатном издании

«

Красноярский

вестник»

и

р

азместить

на официальном сайте а

дминистрации

Красноярского

сельсовета

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Красноя

рского

сельсовета

Татарского

района

Новосибирской области

А.Ю. Бистерфельд